MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete Direção-Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS / Campus Erechim Rua Domingos
Zanella, nº 104, Bairro Três Vendas – Erechim/RS - CEP 99713-028 – www.erechim.ifrs.edu.br

1

DELIBERAÇÕES DA ASSEMBLEIA DOS SERVIDORES(AS) TAE PARA ESCOLHA DOS MEMBROS CIS

EDITAL CAMPUS ERECHIM Nº 040/2022

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ERECHIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
juntamente com a Comissão Eleitoral do IFRS – Campus Erechim, divulga as deliberações da
assembleia dos servidores(as), que foi realizada em conformidade com o Edital Campus Erechim Nº
40/2022.

1) Por não ter nenhum servidor se manifestado para fazer parte da comissão, o coletivo optou

escolher os novos representantes por meio de sorteio;
2) Participaram do sorteio todos os servidores lotados no Campus Erechim, com exceção dos

afastados com licença capacitação e as lotadas na Coordenação de Gestão de Pessoas;
3) Aos atuais membros da Comissão, foi oportunizada a escolha de permanecer ou não na mesma,

caso sorteados;
4) Os servidores TAE que faram parte da nova composição da Comissão Interna de Supervisão da

carreira PCCTAE (CIS), do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul (IFRS) – Campus Erechim são:

- Artur da Silva Rosseto;

- Emerson Rodrigo Gonçalves Leal;

- Fernando José Simplício;

- Gustavo Rogrigo Tausendfreund,

- Jaqueline Iaroszeski;

- Jonatan Maicon Antônio Tonin

 Erechim (RS), 26 de outubro de 2022.

EDUARDO ANGONESI PREDEBON
Diretor-Geral